
ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE E URGENTE

NUMERO 5 DEL 09/03/2026

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
Visti, in particolare, gli artt. 50, comma 5, e 54 del medesimo decreto, relativi ai poteri del Sindaco
in materia di ordinanze contingibili e urgenti per la tutela dell’incolumità pubblica;
Premesso che in data 09/03/2026 è pervenuta al protocollo del Comune, prot. n. 1521, la
comunicazione del gestore del servizio di distribuzione dell’energia elettrica E-Distribuzione SpA
relativa all’interruzione programmata della fornitura di energia elettrica in via della Bandita per
l’intera giornata di venerdì 13 marzo 2026 dalle ore 08:00 alle ore 14:00;
Preso atto che la suddetta interruzione interesserà i locali della Scuola dell’infanzia e del Nido
comunale di Murlo e che la mancanza di energia elettrica non consente il regolare svolgimento
delle attività educative e didattiche e dei servizi essenziali delle strutture (illuminazione, impianti
tecnologici etc.);
Ritenuto pertanto necessario, per motivi di sicurezza e tutela dell’incolumità dei bambini e di tutte
le persone presenti nelle strutture, disporre la chiusura per la giornata di venerdì 13 marzo 2026;
Dato atto che l’interruzione della fornitura di energia elettrica è dovuta a cause esterne e non
imputabili all’Amministrazione Comunale;
Ritenuto sussistenti i presupposti di contingibilità e urgenza che giustificano l’adozione del
presente provvedimento;

ORDINA

Per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura della Scuola dell’infanzia e del nido comunale
di Murlo per l’intera giornata di venerdì 13 marzo 2026 dalle ore 08:00 alle ore 14:00, a causa
dell’interruzione programmata della fornitura di energia elettrica comunicata dal gestore del
servizio E-Distribuzione SpA.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60
giorni dalla pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni.

COMUNE DI MURLO
Provincia di Siena

OGGETTO:
Ordinanza contingibile e urgente di chiusura della scuola dell’infanzia e del nido
comunale per interruzione programmata dell’energia elettrica – giorno 13 marzo 2026.



Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi,

nonché la pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente nell'apposita sezione

dell'Amministrazione trasparente, in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in

materia.

IL SINDACO

...

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2026-03-09T18:29:25+0100
	RICCI DAVIDE




